PROCIENCIA
SELECAO 2022

RESULTADO FINAL
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

OBSERVAGOES:

1) O Termo de responsabilidade (Compromisso) devera ser assinado digitalmente, por meio da
intranet da PR-2, até o dia 31/10/2022 . A assinatura digital é o ato de clicar no botdo "aceitar
o termo". N3do serd necessario o envio do termo ao DEPESQ.

2) Para implementacdo da bolsa, o candidato devera estar submetido ao regime de dedicacéo
exclusiva, de acordo com o estabelecido na Lei 6.328/12.

3) O candidato que ndo tenha feito adesdo ao Regime de Trabalho de Tempo Integral com
Dedicac¢do Exclusiva terd o prazo de até 60 dias, a contar da data de publicacdo do Resultado
Final, para demonstrar, através de documentacdo emitida pela Superintendéncia de Gestdo de
Pessoas da UERJ, sua solicitacdo de adesdo ao referido regime.

4) O candidato referido anteriormente tera prazo maximo de até 30 dias a partir da data de
implementac¢do do Regime de Trabalho de Tempo Integral com Dedicagdo Exclusiva na UERJ
para assinar do Termo de Compromisso.

5) As bolsas novas tém previsdo de inicio em 01/11/2022 e término em 31/10/2025.

6) Os bolsistas deverdo informar o nimero da conta corrente individual, de qualquer banco,
exceto Caixa Econdmica ou Mercado Pago, na qual sera depositado o valor da bolsa. Ndo pode
ser conta-conjunta, conta-saldrio ou conta poupanca. O DEPESQ enviard mensagem para o e-
mail cadastrado na intranet da PR-2 com as instrucdes para o preenchimento das informacées
bancarias.

7) Os candidatos estdo listados por ordem decrescente de pontuacao.

Categoria |Categoria |Categoria |Categoria

Matricula |Centro |Unidade |Departamento Total
1 2 3 4
PAULO DE TARSO
VERAS FARINATTI /00303982 | CEH IEFD DESIN 500 127 200 150 977
LUIS CRISTOVAO
DE MORAES
SOBRINO PORTO |00058685| CBI | IBRAG DHE 500 123 200 150 973
ANTONIOT
ARAUJO SOUZA 00070227 | CTC FGEL DGRG 500 150 200 114 964

Evangelista da

00334698 | CBI IBRAG DBB 500 111 200 119 930



Palloma Valle
Menezes

ADRIANA
BENEVIDES
SOARES

ANDREA SIRIHAL
WERKEMA

Cintia Silva
Fassarella

ANA MARIA
LOPEZ CALVO DE
FEJOO

MARIA CRISTINA
FERREIRA DOS
SANTOS

NABIL ARAUJO
DE SOUZA

Carolina Rizzotto
Schirmer

MARCIA MARIA
PERUZZ| ELIA DA
MOTA

Eduardo Nunes
de Souza

MARILIA GARCIA
DINIZ

MARCOS
ALEXANDRE DOS
SANTOS
ALBUQUERQUE

WEBSTER
UEIPASS
MOHRIAK

WANIA FERRAZ
PEREIRA
MANFRO

00401802

00344028

00359372

00394064

00346973

00330639

00373324

00385591

00350009

00396697

00310730

00359570

00339176

00382879

CCs

CEH

CEH

CBI

CEH

CEH

CEH

CEH

CEH

CCSs

CTC

CCs

CTC

CBI

IESP

PSI

ILE

ENF

PSI

CAP

ILE

EDU

PSI

DIR

FEN

ICS

FGEL

FCM

DESOC

DPCD

CULT

DEMC

DPC

DCN

CULT

DEIC

DPCD

DIRCIV

MECAN

DANTRO

DGRG

DMIP

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

480

465

127

134

150

150

114

150

150

150

18

131

64

105

86

106

200

200

174

200

200

200

200

200

200

195

200

174

198

192

102

94

89

52

68

27

23

22

150

36

97

80

84

79

929

928

913

902

882

877

873

872

868

862

861

859

848

842



CARLOS
EDUARDO PINTO
DE PINTO

ALZIRA BATALHA
ALCANTARA

ARTHUR VIANNA
FERREIRA

Eugenio Fuentes
Pérez Junior

Liliane Leroux

JORGINETE DE
JESUS DAMIAO
TREVISANI

ANA CAROLINA
FELDENHEIMER
DA SILVA

VANESSA
GALDINO DE
PAULA

FERNANDO
OZORIO DE
ALMEIDA

DECIO ORLANDO
SOARES DA
ROCHA

Marcelo José
Derzi Moraes

GISELLE FAUR DE
CASTRO
CATARINO

ANDRE RIBEIRO
DE OLIVEIRA

Marcelo dos
Santos Salomao

00387795

00342378

00385435

00384768

00360107

00342584

00386748

00393066

00401836

00332700

00391003

00374124

00352856

00375295

CCs

CEH

CEH

CBI

CEH

CBI

CBI

CBI

CCS

CEH

CEH

CTC

CTC

CTC

IFCH

FEBF

FFP

ENF

FEBF

NUT

NUT

ENF

IFCH

ILE

FFP

FIS

FEN

FGEL

HIS

DCFE

DEDU

DEMC

DEFP

DNS

DNS

DEMC

ARQUEO

LING

DEDU

DFAT

DEIN

DGAP

484

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

396

370

130

137

119

136

115

108

95

120

94

115

150

106

145

135

198

200

200

132

200

141

162

150

200

156

159

183

200

200

26

12

63

15

81

66

52

22

45

18

66

85

838

837

831

831

830

830

823

822

816

816

813

807

807

790



Luciana Velloso
da Silva Seixas

LUCILIA
AUGUSTA LINO

NILO ANTONIO
DE SOUZA
SAMPAIO

JOSE AUGUSTO
EVANGELHO
HERNANDEZ

Tania Lucia
Maddalena

DEISE
QUINTILIANO
PEREIRA

ANA SILVIA
PEREIRA SANTOS

GESSICA GOES
GUIMARAES
GAIO

ALEXANDRE DA
COSTA SENA

FABIANA
FERREIRA
KOOPMANS

RODOLFO DINO

FABRICIO VIEIRA
DO AMARAL
VASCONCELLOS

LUIZ CARLOS DA
SILVA PINHEIRO

JONE CARLA
BAIAO

Jimena de Garay
Hernandez

00384586

00383703

00389866

00354381

00406504

00338699

00385294

00383695

00364943

00388116

00312157

00391011

00401695

00344200

00398750

CEH

CEH

CTC

CEH

CEH

CEH

CTC

CCs

CTC

CBI

CTC

CEH

CEH

CEH

CEH

EDU

EDU

FAT

PSI

EDU

ILE

FEN

IFCH

IME

ENF

FGEL

IEFD

FFP

CAP

PSI

DCSE

DEIC

DEMAC

DPCD

DEAE

LNEO

DESMA

HIS

COMPUT

DESP

DEPA

DESCO

DCIEN

DEF

DPSCH

500

500

500

500

500

485

500

485

500

500

500

500

500

372

500

87

116

80

110

73

120

87

150

87

64

93

23

117

150

150

200

114

198

168

200

156

165

117

108

200

96

200

120

200

66

54

14

22

18

72

70

35

20

34

35

787

784

778

778

777

775

774

770

767

764

759

758

757

756

751



Helena Ferraz
Gomes

Haydee Andrade
Cunha

Germano Amaral
Monerat

RENATA
FIGUEIREDO
MORAES

Luis Paulo Cruz
Borges

Guilherme
Augusto Rezende
Lemos

LIPPY FARIA
MARQUES

LILIA ZAGO

Werlem Holanda
dos Santos

Priscila Cristina
da Silva Thiengo
de Andrade

JULIANA PEREIRA
CASEMIRO

ALEXANDRE
RAGAZZI

Paulo Alentejano

MARCUS
VINICIUS BERAO
ADE

DENISE MEDINA
DE ALMEIDA
FRANCA

00390005

00403790

00344929

00384982

00395756

00388264

00385344

00354753

00384354

00385278

00386755

00383844

00342675

00385690

00392316

CBI

CBI

CTC

CCs

CEH

CEH

CTC

CBI

CTC

CBI

CBI

CEH

CEH

CTC

CEH

ENF

IBRAG

IPRJ

IFCH

CAP

EDU

Qul

NUT

FGEL

ENF

NUT

ART

FFP

FGEL

EDU

DEMC

DGEN

DMC

HIS

DEF

DEAE

DQGlI

DNBE

DMPI

DEMC

DNS

DTHA

DGEO

DEPA

DEAE

500

500

470

359

500

500

500

460

500

500

500

379

434

448

500

107

65

59

150

120

99

80

110

68

65

107

115

79

85

100

114

84

162

200

102

12

81

114

48

162

114

114

200

87

114

26

97

55

36

22

126

73

49

115

117

99

747

746

746

745

744

737

734

733

731

727

725

725

722

719

714



JOSE ANTONIO
VIANNA

JANA TABAK
CHOR

VINICIUS LAYTER
XAVIER

Luiz Antonio
Saleh Amado

RICARDO

ANTONIO SOUZA

MENDES

José Licarion
Pinto Segundo
Neto

Eduardo Ribeiro
da Silva

Ulisses da Silva
Fernandes

FABRICIA LIMA
FONTES-DANTAS

Jefferson
Evaristo do
Nascimento Silva
Alves

rosana maria
nascimento
castro silva

ALEXANDRE DE
RESENDE
CAMARA

ANDERSON
VILASBOA DE
VASCONCELLOS

Fabiano de
Lemos Britto

00387290

00399824

00391714

00339119

00352666

00405233

00396515

00351569

00405829

00402222

00403766

00384792

00372391

00358994

CEH

CCs

CTC

CEH

CCS

CTC

CCs

CTC

CBI

CEH

CBI

CTC

CBI

CCs

IEFD

IFCH

IME

FEBF

IFCH

Qul

ICS

IGEOG

IBRAG

ILE

IMS

FIS

IBRAG

IFCH

DESCO

RELINT

EST

DCFE

HIS

DQA

DSOC

DGH

DFP

LIPO

POLSAU

DEQ

DGEN

FIF

490

500

500

332

370

500

365

308

500

500

500

432

473

444

54

116

57

115

98

108

69

150

68

149

150

33

72

54

168

57

69

200

200

87

171

200

111

18

27

135

99

180

36

81

54

32

89

36

12

18

81

36

712

709

707

701

700

695

694

694

691

685

681

681

680

678



ALENA TORRES
NETTO 00399352

Fernanda
Pequeno da Silva |00387233

ANA KARINA

BRENNER 00359349

Maria Leticia
Cautela de
Almeida

Machado 00388298

LUCIA HELENA
SALGADO E SILVA
PEDRA 00300152

DORIAM LUIS
BORGES DE
MELO 00357756

LEANDRO
PIMENTEL
ABREU 00386813

ANDRE LUIZ
CARVALHO

CARDOSO 00380618

Paulo Henrique
Paschoeto

Cassimiro 00402800

Alex Simoes de
Mello 00389478

Ariane da Silva
Pires 00384784

MARIA TERESA
TEDESCO
VILARDO ABREU (00344051

DIOGO BARROS
BOGEA 00389213

PHELIPE DE LIMA

CERDEIRA 00400754

CTC

CEH

CEH

CEH

CCs

CCs

CEH

CTC

CCs

CBI

CBI

CEH

CEH

CEH

FEN

ART

EDU

EDU

FCE

ICS

FCS

ESDI

ICS

ENF

ENF

ILE

EDU

ILE

DESMA

DTHA

DEIC

DEAE

DECO

DSOC

DJIR

ARQ-URB

DCP

DESP

DEMC

LIPO

DESF

LNEO

306

339

350

460

339

230

269

267

500

500

500

230

500

500

129

78

109

96

122

100

150

87

126

61

50

150

30

76

200

200

144

99

200

192

200

200

78

84

200

96

39

40

54

66

130

25

90

50

675

671

669

663

661

652

644

644

641

639

634

630

626

615



ADRIANA DE
ALMEIDA

GUILHERME
GOMES
MOERBECK

Alexandre
Macedo
Fernandes

HAIMON DINIZ
LOPES ALVES

CARIN VON
MUHLEN

VIVIANE DA
SILVA
VASCONCELOS

FRANCISMAR
ALEX LOPES DE
CARVALHO

SIMONE
EVANGELISTA
CUNHA

Thais de Araujo
da Costa

ANDREA DE
SOUSA GAMA

CAROLINA
CORREIA DOS
SANTOS

Cesar dos Reis
Perez

NORMA SUELI
ROSA LIMA

MARIA RAQUEL
PASSOS LIMA

00390526

00392845

00358242

00390450

00385138

00395616

00395681

00404426

00404673

00330779

00402743

00337956

00388793

00402255

CEH

CCS

CTC

CTC

CTC

CEH

CCS

CEH

CEH

CCS

CEH

CBI

CEH

CCS

FFP

IFCH

FAOC

FIS

FAT

ILE

IFCH

FCS

ILE

FSS

ILE

OoDO

FFP

ICS

DEDU

HIS

DOFM

DFAT

DEQA

LIPO

HIS

DTC

LIPO

DPS

CULT

DEPROTES

DEL

DANTRO

394

500

330

500

330

316

500

500

500

290

500

380

225

480

113

59

54

21

99

150

50

63

59

94

64

30

150

38

108

54

129

60

99

87

30

30

200

168

200

18

99

26

75

45

15

27

18

36

615

613

612

607

603

598

595

593

586

584

582

578

575

572



DANIEL JOSE
NAHID MANSUR

CHALHUB 00388835
Alessandra Silva

Dias 00388090
Eliza Melo da

Costa 00405241

ARMANDO DIAS

TAVARES JUNIOR |00048629
MARCELA DO
NASCIMENTO
PADILHA 00357277
KIM OHANNA

PIMENTA INADA |00402289

Nathalia Salles

Vernin Barbosa 00399410

Andreia Alves
Monteiro de
Castro 00400309

MARIO SERGIO
IGNACIO BRUM |00402412

KATIA MARIA
TEIXEIRA

SANTORUM 00360016

FLAVIA MARCIA
DE CASTRO E
SILVA 00405167

Andrea
Mantuano

Coelho da Silva 00402974

DANILO OLIVEIRA
JUNOT 00401885

Naira de Almeida
Velozo 00388249

CTC

CBI

CTC

CTC

CTC

CBI

CTC

CEH

CCs

CEH

CBI

CTC

CTC

CEH

FEN

NUT

FIS

FIS

IGEOG

NUT

FEN

ILE

IFCH

PSI

FCM

FIS

FIS

ILE

MECAN

DNS

DFNAE

DEQ

DTUR

DNBE

DESMA

LIPO

HIS

DPSI

DMIP

DFAT

DFAT

LING

280

290

500

410

300

500

288

420

331

380

440

500

494

395

68

76

24

98

26

92

103

79

42

56

87

200

117

12

57

162

24

48

12

144

111

45

66

18

81

45

72

129

21

18

44

36

566

564

563

563

560

559

557

556

554

551

550

548

548

548



LIANA CATARINA
LIMA PORTUGAL

GUILHERME
LUCIO ABELHA
MOTA

ROGERIO
JERONIMO
BARBOSA

CARLA LEMOS
DA SILVA MOTA

MARCOS
VINICIUS
BRUNHARI

Debora Martins
dos Santos

MONICA LEITE
LESSA

Gabriela
Morgado de
Oliveira Coelho

Rafael Angelo
Fortunato

MARIA
FERNANDA
FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA

LUIS THIAGO
FREIRE DANTAS

TIAGO BRAGA
DO ESPIRITO
SANTO

JHONNY
OSWALDO

HUERTAS FLORES

AMANDA
DANELLI COSTA

00403865

00351114

00401877

00399634

00399717

00336503

00337055

00387423

00359133

00390476

00402248

00388983

00392019

00359125

CBI

CTC

CCs

CTC

CEH

CBI

CCS

CBI

CTC

CTC

CEH

CBI

CTC

CTC

IBRAG

IME

IESP

FIS

PSI

NUT

IFCH

NUT

IGEOG

FEN

EDU

ENF

IPRIJ

IGEOG

DCF

COMPUT

DESOC

DFAT

DPSA

DNS

RELINT

DNBE

DTUR

ESTR

DESF

DEMC

DEME

DTUR

500

220

410

500

377

205

157

130

240

172

495

340

356

290

19

74

115

130

85

142

125

23

100

31

99

138

198

30

129

200

200

198

162

87

102

78

18

54

18

36

116

36

79

72

94

63

546

546

543

542

537

535

535

534

533

528

526

526

524

515



EDUARDO LEAL
ESTEVES

Pedro Rolo
Benetti

Samuel Moreira
Bersan

DAIARA
FERNANDES DE
FARIA

Frederico Freire
Bastos

MARCOS
ANTONIO
CAMPOS COUTO

Manoel Martins
de Santana Filho

EDUARDO
VASQUEZ
CORREA SILVA

00359844

00404467

00404392

00387399

00359547

00330969

00339317

00342469

CBI

CCs

CTC

CTC

CBI

CEH

CEH

CTC

IBRAG

ICS

FGEL

IPRJ

IBRAG

FFP

FFP

FAT

Dz

DCP

DGRG

DEME

DBQ

DGEO

DGEO

DEMAC

187

500

500

300

380

160

264

500

120

12

12

72

28

147

83

126

72

39

198

144

80

67

62

13

513

512

512

511

509

509

504

500



